АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.01.2020 г. №_35-па_____

О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района Курской
области от 05.11.2014г №823 «Об утверждении

муниципальной программы Золотухинского

района Курской области «Развитие образования

в Золотухинском районе Курской области»
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года №700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013г №276-р (в редакции распоряжения от 29.10.2014г. №272-р), Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района от 05.11.2014года  №823 «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области»  следующие изменения:

      1.1.В паспорте муниципальной программы:

-позицию, касающуюся этапов и сроков реализации Программы, изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации Программы: 2014-2022 годы:

Первый этап-2014-2015 годы;

Второй этап-2016-2018 годы;

Третий этап-2019-2021 годы;

Четвертый этап-2020-2022 годы.
         - позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

	«Объемы бюджетных -  ассигнований программы»
	общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета и областного бюджета составляет 2839938443,31 рубля  в том числе:                                   Подпрограмма 1 —88594818,60  рублей

Подпрограмма 2  - 2652147060,61 рублей

Подпрограммы 3 — 99196564,10 рубля

по годам реализации:

2014 год-  262846593,40 рублей

2015 год -  269488707,76 рублей

2016 год-   294588128,48  рублей

2017 год — 313163565,07 рубля

2018 год — 334895713,60 рублей

2019 год — 369192806,64 рублей

2020 год — 335828421,36   рубль

2021 год  — 329448649  рублей

2022 год  -  330485858 рублей.

        1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области» и прочие мероприятия в области образования»:

- позицию, касающуюся этапов и сроков реализации подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации подпрограммы- срок реализации подпрограммы 1- 2014-2022 годы:

первый этап-2014-2015 годы

второй этап-2016-2018 годы

третий этап-2019-2021 годы

четвертый этап-2020-2022 годы»;

- позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных -  ассигнований подпрограммы»
	общий объем бюджетных ассигнований за счет средств районного бюджета и областного бюджета на реализацию подпрограммы 1 составляет 88594818,60  рублей; в том числе по годам:

2014 год-  7674911 рублей

2015 год -  8459411 рублей

2016 год-   8310822 рубля

2017 год — 8717316 рублей

2018 год — 10463627,60 рублей

2019 год — 11359008 рублей

2020 год — 11203241 рубль

2021 год — 11203241 рубль

2022  год -   11203241 рубль.

         1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»:
          -  позицию, касающуюся этапов и сроков реализации подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации подпрограммы - срок реализации подпрограммы 2-2014-2021 годы:

первый этап-2014-2015 годы

второй этап-2016-2018 годы

третий этап-2019-2021 годы

четвертый этап -2020-2022 годы»;

- позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных -  ассигнований подпрограммы»
	общий объем бюджетных ассигнований за счет средств районного бюджета и областного бюджета на реализацию подпрограммы 2 составляет   2652147060,61   рублей; в том числе по годам:

2014 год-  245527082,40 рубля

2015 год -  249829881,59 рубль

2016 год-   274694110,07 рублей

2017 год — 289777000,02 рублей

2018 год — 310744504,88 рубля

2019 год — 342246672,29  рубля

2020 год — 317048769,36  рублей

2021 год  — 310668997  рублей

2022  год -   311610043 рубля.

         1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»:

           - позицию, касающуюся этапов и сроков реализации подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации подпрограммы - срок реализации подпрограммы 3 - 2014-2022 годы:

первый этап-2014-2015 годы

второй этап-2016-2018 годы

третий этап-2019-2021 годы

четвертый этап -2020-2022 годы»;

          - позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных -  ассигнований подпрограммы»
	общий объем бюджетных ассигнований за счет средств районного бюджета и областного бюджета на реализацию подпрограммы 3 составляет   99196564,10  рублей; в том числе по годам:

2014 год-  9644600 рублей

2015 год -  11199415,17 рублей

2016 год-   11583196,41 рубль

2017 год — 14669249,05 рублей

2018 год — 13687581,12 рублей

2019 год — 15587126,35  рублей

2020 год —7576411  рублей

2021 год —7576411 рублей

2022 год - 7672574 рубля.

       1.5. Приложение №2 к муниципальной программе Золотухинского района Курской области "Развитие образования в Золотухинском районе  Курской области"  изложить в новой редакции (прилагается).
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Левкову Т.Н..
      3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района
Курской области                                                                                            В.Н.Кожухов

Приложение № 2

К Постановлению Администрации Золотухинского района Курской области от  17.01. 2020  года №35-па
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области

"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" (руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области"
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	262846593.40
	269488707,76
	294588128,48
	313163565,07
	334895713,60
	369192806,64
	335828421,36
	329448649
	330485858

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области "Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования  в Золотухинском районе Курской области»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	7674911
	8459411
	8310822
	8717316
	10463627,60
	11359008
	11203241
	11203241
	11203241

	Обеспечение деятельности муниципального органа управления образования (отдела образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области)

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	1076900
	1123300
	1078200
	1076019
	1248310
	1285718
	1249347
	1249347
	1249347

	Бюджет муниципального района

07.09.03101С1402 100

	1241310
	1214263
	1239347
	1239347
	1239347

	07.09.03101С1402 200

	7000
	7000
	10000
	10000
	10000

	07.09.03101С1402 800

	37455

	07.09.03101С1491 300

	27000

	07.01.03201С1401.400

	0

	Основное мероприятие 2.
	Обеспечение деятельности методической службы (МКУ СДПО «Золтухинский РМК»,МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Золотухинского района»

в том числе:областной бюджет
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	1202767
	7336111
	7232622
	7641297
	9215317,60
	10073290
	9953894
	9953894
	9953894

	07.09.0310213120.100

	139026
	137411
	149873
	149873
	149873

	бюджет муниципального района

07.09.03102С1401.100

07.09.03102С1401.200

07.09.03102С1401.800
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	7586293

1453147,60

36851
	8229280

1670299

36300
	8772422

990299
41300
	8772422

990299

41300
	8772422

990299

41300

	Подпрограмма 2
	«Развитие дошкольного и общего образования детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	245527082,4
	249829881,59
	274694110,07
	289777000,02
	310744504,88
	342246672,29
	317048769,36
	310668997
	311610043

	Основное мероприятие 1.
	Развитие дошкольного образования

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	54237360
	47593351,17
	51431774,24
	54509885,27
	64376924,03
	69308427,07
	70920156
	69511575
	69611575

	В том числе:

областной бюджет

07.01.0320113030.100

07.01.0320113030.200

10.03.0320113070.200

10.03.0320113070.300

10.04.0320113000.200

10.04.0320113000.300

07.01.0320113060.100

	29479517

447726

11209,46

2339090,57

7714

1928395

3178
	31191293

427233

11394,97

2437980,46

8193

2048379

8642
	32248440

483843

16560

2180830

9573

2422932
2842
	32248440

483843

16560

2180830

9573

2422932

0
	32248440

483843

16560

2180830

9573

2422932

	Бюджет муниципального района

07.01.03201С1401. 100

07.01.03201С1401.200

07.01.03201С1401.800

07.01.03201С1401 400

07.01.03201S3060.100

07.01.03201S3050 200

	13873003

13147805

3063000

0

76286

0
	15481404

13320489,64

2825300

1500000

48118

0
	16674505
13845673

2816300

0

18658

200000
	16674505

12639934

2816300

0

18658

0
	16674505

12739934

2816300

0

18658

0

	Основное мероприятие 2.
	Развитие общего образования. Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений.

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	191289722,4
	202236530,42
	223262335,83
	235267114,75
	246367580,85
	272938245,22
	246128613,36
	241157422
	241998468

	В том числе:

областной бюджет
07.02.0320213040.100

07.02.0320213040.200

07.02.0320213040.600

07.02.0320213110.100

07.02.0320213110.600

10.03.0320213070.200

10.03.0320213070.300

07.02.0320213050.600

07.02.0320213060.100.02.03202.13060.600

07.02.0320213090.200

07.02.0320213090.600

07.02.0320213080.200

07.02.0320213080.600

	78000470,94

1562451,28

108479170,78

515663

1468035

57968,32

11793240,22

1857143

152678

63170

88377

277674

	84917568,59

2902779,73

116371406,68
0

0

52024,56

12280457,66

2422121

121227

78676

113204

259764

162471

895069
	78664121

3246324

114113814

0

0

70900

11421255

0

106548

69150

133592

306547

158896

875342
	78260627

3467257

113133341

0

0

70900

11421255

0

0

0

0

0

0

0
	78260627

3467257

113133341

0

0

70900

11421255

0

0

0

0

0

0

0

	Бюджет муниципального района

07.02.03202С1401.100

07.02.03202С1401.200

07.02.03202С1401.600

07.02.03202С1401.800

07.02.03202S3060.100

07.02.03202S3060..300

07.02.03202S3060.600

07.02.03202S3090.200

07.02.03202S3090 .600

07.02.03202S3050.200

07.02.03202S3050.600

07.02.03202S3080.200

07.02.03202S3080.600

07.02.032Е151690 600

07.02.032Е452100 600

07.02.032Е254910 600

	131500

14012824,33

20615639,98

1294860

907817

72510

749617

789075

2477696

1000000

0
	124500

16466604,96

26129607,24

1465210
781783

78310,80

524503

1328166

2530836

0

1304219
281115

1346621
	124500

8648236

18216673,36

1434210

900686

0

604276

1411686

2689985

0

1225000

274922

1316942

22797

92211
	124500

9222421

16714837

1434210

900686

0

604276

1411686

2689985

0

0

274922

1316942

0

46011

63566
	124500

9086506

17778403

1434210

900686

0

604276

1411686

2689985

0

0

274922

1316942

22972

0

0

	Подпрограмма 3
	«Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области
	9644600
	11199415,17
	11583196,41
	14669249,05
	13687581,12
	15587126,35
	7576411
	7576411
	7672574

	Основное мероприятие 1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей

	Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области

	9644600
	11199415,17
	11583196,41
	14669249,05
	13687581,12
	15587126,35
	7576411
	7576411
	7672574

	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области

	Областной бюджет

10.03.0330113070.200. 0 3.0330113070.300

	1054,87

291792,56
	499,63

305636,72
	270

51000
	270

51000
	270

51000

	Бюджет муниципального района:
07.03.03301С1401.10007.03.03301С1401.20007.03.03301С1401.800

	12133982

1032815,69

227936
	13378188

1675123

227679
	6822906

533455

168780
	6918712

437649

168780
	7014875

437649

168780